
三重県亀山市 
 

 

令和５年１月２４日 

 

 

【お問い合わせ先】 三重県亀山市羽若町５４５番地  

健康福祉部地域福祉課福祉総務グループ【麻生・梅田】 

TEL：0595-84-3311 

URL：https://www.city.kameyama.mie.jp/ 

Press Release 

 

亀山温泉白鳥の湯の運営再開について 

 

 

 亀山市では、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種会場として令和３年

４月２８日から休業している亀山市総合保健福祉センター浴場「亀山温泉白鳥

の湯」の運営を、２月１日から再開します。 

 

これは、今月からワクチン接種の接種日が週２回程度（金・土曜日）になった

ことに伴うもので、来月から接種日を除いてご利用いただけるようにするもの

です。 

なお、感染症拡大防止の観点から、市民の皆様に安心してご利用いただくため、

ご入場は当分の間、市民の方に限定するとともに、人場制限（男湯・女湯各１８

人）を行うこととし、今後の感染状況を踏まえて、通常運営を検討してまいりま

す。 

また、白鳥の湯の運営再開に合わせて、入浴後の休息等の場となる教養娯楽室

（２階和室）及び温泉スタンドもご利用いただけるようになります。 

 

定期的な清掃、消毒、換気など感染防止対策を講じ、利用者の皆様に安心して

お越しいただけるよう努めるとともに、白鳥の湯の運営再開により、市民の皆様

が健康で暮らすことができる環境づくりを進めてまいりたいと存じます。 

 

 


